
1Ln. MAMA TERESA MONTERO LAROCCA
SECRETAEA ACADEMICA

riCl11:)1J DE (15. EXACTAS - UNS•

ing. CARLOS4UGENIO PUGA
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe

Witivea Macionfd
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Milla 5150 - 4400 - Salta
Ter (0387)425-5408 - F .o (03871425-5449

Republzeu Argentina   

Salta, 19 de Noviembre de 2010.-

EXP-EXA: 8365/2010.

RESCD-EXA: N° 662/2010

VISTO:

La presentación de la Dra. Graciela Romero comunicando la realización de la 3°
Muestra Interactiva de Ciencia en el marco de las 8 a Jornadas Nacionales de Ciencias y
Tecnología; y

CONSIDERANDO:

Que, durante la semana del 09 al 13 de agosto se recibió la visita de numerosos
estudiantes de los últimos cursos de la Escuela Media;

Que, se encomendó a la Comisión de Articulación organizar el stand para la
difusión de las carreras que se dictan en la Facultad;

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 28/07/10, constituido en
Comisión aprueba otorgar el auspicio académico a la realización de las actividades;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 0 : Otorgar el Auspicio Académico, de la Facultad de Ciencias Exactas, a
la 3° Muestra Interactiva de Ciencia realizadas en el marco de las S' Jornadas
Nacionales de Ciencias y Tecnología, que se llevaron a cabo entre los días 09 al 13 de
Agosto del año 2010 en el predio de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2°: Agradecer la participación de docentes y estudiantes de la Facultad de
Ciencias Exactas en estas actividades, que despiertan el interés de los jóvenes en el
aprendizaje de las ciencias.

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a la Dra. Graciela Romero y al Departamento
de Física. Cumplido, ARCHÍVESE.

RGG


	Page 1

